trivaCLAMP
9
14.05.2025
304
trivaCLAMP
Inhaltsverzeichnis
Table of contents
Einleitung | Introduction  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        305 - 307

313
trivaCLAMP
Bestellschlüssel Vakuumplatten
Order code vacuum plates
System
System
A Apto Clamp
P Power Clamp
C Compact Clamp
M Micro Clamp
V
Vorrichtungsbaumodule
Workholding modules
for dedicated fixtures
U Triva Clamp
Plattenbreite
Plate width
150 150 mm
200 200 mm
300 300 mm
500 500 mm
Plattenbreite
Plate width
G06 6-7 mm
G13 12-13 mm
Plattendicke
Plate gauge
40 40 mm
U 40 G06200 R50300P
Plattentyp
Type of plate
P Rechteckige Platte
Rectangular plate
F Formplatte
Pattern plate
X Spezielle Ausführung
Special execution
Plattenlänge
Plate length
300 300 mm
500 500 mm
600 600 mm
Befestigungsraster
Fixation gridh
R50 50 mm
314
trivaCLAMP
1
8
5
7
3
6
4
9
2
UP50050040R50G13
Dichtschnur
Sealing cord
100
500
50 50 505050 5050 50
8 x Ø 6,6 x 13 mm
4050
50
50
G G
50
0
UP50050040R50G06
UF50050050R50…
Modulare Vakuumplatten
Modular vacuum plates
Bestellbeispiel / Ordering example:
UP50050040R50G13 & 1x 1110100
UP50050040R50G06
UP50050040R50G13
UF50050050R50
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 O
rd
er
 s
ep
ar
at
el
yUF50050050R50…
1 1x TH160151
2 4x 0700100
3 1x
4 15x 0920000
5 16x 1111003
6 16x M10X12ISO4027
7 8x M6X45ISO4762
8 1x 0910001
9 8x 0700102
kg ~32,5
Profilfräser / Carbide end mills G13 / G06  p. 324
Dichtschnüre je nach Bedarf / Sealing cords as needed
UP50050040R50G13
1 1x TH160150
2 4x 0700100
3 1x 1110100
4 15x 0920000
5 16x 1111003
6 16x M10X12ISO4027
7 8x M6X45ISO4762
8 1x 0910001
9 8x 0700102
G = 12,5 mm
kg ~24
Formplatten
�Für spezielle Werkstücke, die für das Spannen
auf den Standardplatten ungeeignet sind, ha-
ben wir Rohplatten entwickelt, die bis zu 3
mal überfräst werden können. So lassen sich
bis zu 3 verschiedene Werkstücke nacheinan-
der bearbeiten.
Die plates
�For special work pieces that are unsuitable for
clamping on the standard plates, we have de-
veloped raw plates that can be milled again
up to 3 times. This way, up to 3 different work
pieces can be machined one after the other.
UF50050050R50…
UP50050040R50G06
1 1x TB160159
3 1x 1120100
G = 6,5 mm
kg ~26
G13

UP30060040R50G13
UF30060050R50
Bestellbeispiel / Ordering example:
UP30060040R50G13 & 1x 1110100
UF30060050R50…
1 1x TH160124
2 6x 0700100
3 1x
4 13x 0920000
5 13x 1111003
6 14x M10X12ISO4027
7 8x M6X45ISO4762
8 1x 0910001
9 8x 0700102
kg ~24,36
8
9
7
4
1
3
6
2
5
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 O
rd
er
 s
ep
ar
at
el
y
UP30060040R50G13
UP30060040R50G13
1 1x TH160133
2 6x 0700100
3 1x 1110100
4 13x 0920000
5 13x 1111003
6 14x M10X12ISO4027
7 8x M6X45ISO4762
8 1x 0910001
9 8x 0700102
G = 12,5 mm
kg ~18
Dichtschnur
Sealing cord
UP30060040R50G06
1 1x TH120176
3 1x 1120100
G = 6,5 mm
kg ~18,5
Profilfräser / Carbide end mills G13 / G06  p. 324
Dichtschnüre je nach Bedarf / Sealing cords as needed
G13
G06
316
trivaCLAMP
Bestellbeispiel / Ordering example:
UP20030040R50G13 & 1x 1110100
Formplatten
�Für spezielle Werkstücke, die für das Spannen
auf den Standardplatten ungeeignet sind, ha-
ben wir Rohplatten entwickelt, die bis zu 3
mal überfräst werden können. So lassen sich
bis zu 3 verschiedene Werkstücke nacheinan-
der bearbeiten.
Die plates
�For special work pieces that are unsuitable for
clamping on the standard plates, we have de-
veloped raw plates that can be milled again
up to 3 times. This way, up to 3 different work
pieces can be machined one after the other.
20050 50
4 x Ø 6,6 x 13 mm
75
100 100
10
0
10
0
100
75
4050
20
0
50
10
0
G
G
UP20030040R50G06UF20030050R50…
Modulare Vakuumplatten
Modular vacuum plates
UP20030040R50G06
UP20030040R50G13
UF20030050R50
UF20030050R50…
1
5
8
7
3
6
4
9
2
UF20030050R50…
1 1x TH160136
2 2x 0700100
3 1x
4 5x 0920000
5 6x 1111003
6 6x M10X12ISO4027
7 4x M6X45ISO4762
8 1x 0910001
9 4x 0700102
kg ~8,09
Se

el
y
Bestellbeispiel / Ordering example:
UP15030040R50G13 & 1x ADAPT6-12 & 1x 1110100
UP15030040R50G13
UF15030050R50
1 1x TH160131
2 2x 0700100
3 1x
4 5x 0920000
5 6x 1111003
6 6x M10X12ISO4027
7 4x M6X35ISO4762
8 1x 0910001
9 4x 0700102
kg ~6
UP15030040R50G13
1 1x TH150942
2 2x 0700100
3 1x 1110100
4 5x 0920000
5 6x 1111003
6 6x M10X12ISO4027
7 4x M6X35ISO4762
8 1x 0910001
9 4x 0700102
10 4x ADAPT6-12
G =  12,5 mm
kg ~4,6
UP15030040R50G06
1 1x TH160132
3 1x 1120100
G =  6,5 mm
kg ~4,8
Dichtschnur
Sealing cord
Profilfräser / Carbide end mills G13 / G06  p. 324
Dichtschnüre je nach Bedarf / Sealing cords as needed
G13
G06
318
trivaCLAMP
25 Nm
Vakuum-Modul für powerCLAMP
Vacuum module for powerCLAMP
PS1X150L60-VAC
Bestellbeispiel / Ordering example:
PS1X150L60-VAC & 1x 1120100 & 1x UA182540 & 1x UT1003040
2
12
13
14
6
3
1
4
9
8
11
10
7
5
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 O
rd
er
 s
ep
ar
at
el
y
PS1X150L60-VAC
1 1x TW090017-01
2 1x 0700100
3 3x 0920000
4 4x M10X12ISO4027
5 1x 0910001
6 5x 1111003
7 2x PCSP50R
8 2x PCSP50L
9 2x PCS14
10 2x PCGU2049
11 2x M6X8ISO7380
12 1x 1120100 p. 324
13 1x UA182540
p. 322
14 1x UT1003040
G = 6,5  mm
kg ~3,6
Dichtschnur
Sealing cord
15
0
150
31
,2
5
60
31,25
26 26
75
M6
30 20 10
Ø6
G

I 200 X 300 (UF20030050R50)
J 150 X 300 (UF15030050R50)
Bestellbeispiel / Ordering example: UPSETD1VG13
Zu jedem SET werden zusätzlich 3 m Vakuumschlauch (0941000) und 25 m
Dichtschnur mitgeliefert (1120100) Ø 4 oder (1110100) 6 mm inkl. (2 x 10100024).
Each SET is supplied with an additional 3 m vacuum hose (0941000) and 25 m seal-
ing cord (1120100) Ø 4 or (1110100) 6 mm incl. (2 x 10100024).
G…
2UPB2JN
3 - 5
UBA ...
1UPB1JN
UA0770
UA3-660
UZA4012G06
UZA5015G13
UP50050040R50G13A
  5
00500
UF50050050R50 G
UP30060040R50G13B
  6
00300
UF30060050R50 H
UP15030040R50G13D
  3
00150
UF15030050R50 J
  3
00200
UF20030050R50 I
UP20030040R50G13C
PS1X150L60-VACE
UA182540
Vakuumschlauch
Vacuum hose
3 m: 0941000
Dichtschnur
Sealing cord
25 m: 1120100
PS1X80L31-VACF
G13 G06
G06
G06
UT1003040 V
322
trivaCLAMP
3
1
2
2
1
3
UA182540
1 1x TH160098
2 2x M6X18ISO4762
kg ~0,1
UT1003040
1 1x TH160227
2 2x M6X25ISO4762
3 2x 6X20-B ISO8734
kg ~0,4
1
4
2
3
UA3-660 UA3-560
1 1x TH160274 1x TH160275
2 3x M6X12ISO4762 3x M6X12ISO4762
3 3x 6,4 DIN9021 3x 6,4 DIN9021
4 3x SM1135M6X8 3x SM1135M6X8
L1 = 660 mm = 560 mm
L2 = 270 mm = 225 mm

5 4,0 1,2 0,04
6 4,6 1,0 0,06
Bestellbeispiel / Ordering example: UPB1JN
UPB1JN
1 1x TW090057
2 1x TN100667
3 1x TN100660
4 1x TW100199
5 1x TN100665
6 2x TN100057
7 1x TN100668
8 1x TN100671
9 3x TN100642
10 1x TN100664
11 1x TW090057
12 1x TW90057-02
13 4x TN100666
14 1x TN100691
15 1x TN100163
16 1x TN100942
kg ~1,61
Ein-Ausschalten
Turning on / off
Vakuumanschluss (zur Spannplatte)
Vacuum adapter (to clamping plate)
Abluft Ausgang
Air outlet
Druckluft
Air-pressure
UPB1JN
UPB2JN
trivaCLAMP
Vakuumpumpe mit integriertem Unterdruckausgleich
Vacuumpump with integrated vacuum equalisation
11
7
211
21
418
5
Ladezustands-Anzeige regelmässige
Sichtprüfung erforderlich!
State of charge indicator Regular
visual inspection required!
UX1AUT
Platz für Lithium-Ionen-Akkumulator
12V / 4Ah (Makita)
Space for lithium-ion battery 12 V / 4
Ah (Makita)